



Lieldienas Garkalnes skolā Svētku brīnums

Sindija Martinova

Zaļajā ceturtdienā, tieši pirms svētku brīvdienām, olu ciņās un citās izdarībās tika iesaistīti Garkalnes pamatskolas mazākie bērni. 1. – 4. klašu skolēni skatījās fragmentu no teātra izrādes un aktīvi piedalījās dažādās spēlēs un rotaļās.

Pasākumu ar tautas dziesmām un Lieldienu ticējumiem atklāja skolotāja Anita Strode, kura bija ģērbusies zaķu mātes tērpā. Pēc tam sekoja jautra deģa, kuru izpildīja līnijdejoņtāju pulciņa dalībnieki. Mazāko skatītāju sajūsmu izsauca teātra



Olu kaujās uzvar stiprākais.

FOTO: SINDIJA MARTINOVA

pulciņa demonstrētais fragments no izrādes "Rasa – debesu princese", kuru iestudējusi režisore Māra Taranda. "Uzvedums vēl top, tāpēc parādījām tikai fragmentu – ainu ar zaķi. Izrādi kopumā varēs redzēt maijā, Mātes dienā," "GV" pastāstīja teātra režisore Māra Taranda.

Tālāk sekoja jautras izdarības ar olām, kuras katrs bija paņēmis līdzi. Krāsainās oliņas varēja sist, šūpot, ripināt pa reni un pēc tam, protams, apēst. Bērni ieskandināja Lieldienas ar dziesmām, spēlēm un šūpošanas, jo visi zināja, ka tikai tā var izpildīt Lieldienu ticējumus un līdz nākamajiem svētkiem dzīvot priekā un laimē.



Fragments no izrādes "Rasa – debesu princese".



Mazie bērni bija pārsteigti par Lieldienu zaķa atnestajām olām, kuras bija nokrāsotas zilas un zaļas.

Otrajās Lieldienās kultūras namā "Berģi" bērni kopā ar Valmieras teātra aktieriem mēģināja noskaidrot, kurš Lieldienu ritā nes olas – zaķis vai pastnieks.

Uz šo āķīgo jautājumu atbilde bija jāmeklē izrādē "Lieldienu zaķa brīnums". Tās dalībnieki – melnā pīle, cālis un trusis Trolejbusis – centās izdibināt, kurš no ritā nes olas. Sākumā viņi domāja, ka Lieldienu zaķis ir tikai izgudrojums, bet pēcāk saprata, ka olas past-

nieks nemaz nevar nest, jo viņam svētdienā, kad svinamas Lieldienas, ir brīvdiena. Tālab izrādes personāži vienojās: Lieldienu zaķis tomēr pastāv. Jaukā un mūsdienīgajā uzvedumā tika iesaistīti arī bērni – viņi varēja dziedāt, minēt miklas un atkārtot tradicionālos Lieldienu ticējumus. Savukārt pēc izrādes trusis Trolejbusis ar savu komandu mazos iepriecināja, ejot rotaļās un dalot dažādus saldumus.

Sindija Martinova

Lieldienu ticējumi

Lieldienās vajag daudz šūpoties, tad visu gadu nenāks miegs.

Lieldienās, olas vārot, nedrīkst pūst uguni, jo tad olas plīst.

Lieldienu sestdienā visām saimniecēm jāvāra olas, tad nākamajā gadā varēs labi satikt ar saimi un kaimiņiem.

Lieldienu ritā jāpurina ābeles, lai vasarā būtu daudz ābolu.

Kad pāriet Lieldienas, tad iesākas silts laiks.

Lieldienu nakti redzētie sapņi piepildās.

Lieldienu ritā jāsalasa skaidiņas, tad tās pārvērsas par naudu.

Berģu skola akreditēta līdz 2010. gadam

No 21. līdz 23. martam Berģu pamatskolā darbojās skolas darba izvērtēšanas komisija trīs cilvēku sastāvā. Pēc skolas darba prezentācijas un trīs dienu vispusīgas pārbaudes komisija pieņē-

ma lēmumu: akreditēt skolu un pamatizglītības programmu līdz 2010. gadam. Esam ļoti gandarīti par mūsu ieguldīto darba novērtējumu. Paldies visiem, kas līdzdarbojas un atbalstīja, pateicamies

pagastam par ieguldīto finansējumu un jaunajai pagasta priekšsēdētājai Aelītai Veipai par labajiem vārdiem skolas prezentācijā.

Berģu pamatskolas vārdā –
Inta Bredika

Garkalnes pagasta padome paziņo, ka saskaņā ar likumu "Par tiesas piesēdētāju vēlēšanām" tiek rīkots Siguldas tiesas un Rīgas apgabaltiesas tiesu piesēdētāju konkurss. Konkursa kārtībā tiks izvēlētas piecas vietas Siguldas tiesai, viena – Rīgas apgabaltiesai.

Pretdendentiem lūdzam pieteikties no 2005. gada 1. līdz 29. aprīlim Garkalnes pagasta padomes kancelejā. Sīkāka informācija pa tālr. 7800918.

Ģimeniskā priekšsēdētāja

Sindija Martinova

Mēs visi viņu iepazīnām, vadot pasākumus pensionāriem, bērniem, skolēniem un pieaugušajiem. Viņa vienmēr bijusi smaidīga un starojoša. Tagad Aelita Veipa ir mūsu pagasta priekšsēdētāja. Sevi uzskata par ģimenisku cilvēku, kam patik aktīvātātes.

“GV” piedāvā nelielu sarunu ar pagasta priekšsēdētāju, kurā atklājam viņas emocijas par atnākušo pavasari, kas atnesis tik daudz negaidīta...

– Kur esat mācījusies?

– Studēju Daugavpils Pedagoģiskajā institūtā, apguvu mūzikas pedagoģiju. Studiju laiks bija ļoti skaists, tās, šķiet, ikvienam ir viskrāšņākās atmiņas... Maģistra grādu izglītības zinātnēs ieguvu, studējot Liepājas Pedagoģijas akadēmijas Teorijas un vēstures fakultātē.

– Kura bija jūsu pirmā darbavieta?

– Strādāt sāku jau studiju gados. Tapat Berģu pamatskolā desmit gadus nostrādāju par mūzikas pedagoģi.

– Kā nokļūvat pagasta padomē?

– Vienmēr esmu bijusi aktīva. Kā jau visi studenti, arī es gribēju sevi pārbaudīt, mēģināju strādāt ne tikai skolā, bet arī veikt kultūras darba organizatoros pienākumus Garkalnes pagasta padomē. Toreiz strādāju amatu apvienošanas kārtībā. Organizēju pasākumus un nemanot sapratu, ka tas ir mans aicinājums. Protams, pienāca brīdis, kad bija jāizvēlas, ko strauji pieauguša padomē strauji pieauguša darba apjoms. Lēmumu nenozēloju, jo esmu daudz mācījusies, ieguvusi labu kolektīvu un iespēju radoši izpausties. Pēc laika kļuvi arī par sporta darba organizatori, un tā ieguvu ļoti garu un svarīgu nosaukumu – Garkalnes pagasta padomes kultūras un sporta darba organizatore. (Smejas.) Šajā amatā nostrādāju piecus gadus, tāpēc nolēmu pieņemt izaicinājumu un kandidēju uz deputāta amatu.

– Kādas bija izjūtas, kad sapratāt, ka esat ievēlēta jaunajā sasaukumā?

– Vēlēšanu dienā biju visai mierīga, bet naktī, kad kļuva zināmi provizorisks vēlēšanu rezultāti, samulsu. Nākamajās dienās, kad biju apradusi ar domu un oficiālie rezultāti apstiprināja, ka esmu ievēlēta jaunajā sasaukumā un turpmākos četrus gadus man būs iespēja pie-



FOTO: SINDIJA MARTINOVA

Garkalnes pagasta padomes priekšsēdētāja Aelita Veipa Lieldienu pasākumā kā namamāte mazajiem svētku svinētājiem no pita groza dalīja šokolādes garausiņus.

dalīties padomes svarīgo jautājumu leņšanā, ap sirdi palika silti un jauki. Iestājās neaprakstāma sajūta, domās pateicos ikvienam vēlētajam un vēlāk arī deputātiem, kuri uzticēja pagasta padomes vadītājas amatu.

– Kādas emocijas ir šobrīd?

– Esmu kļuvusi nosvērtāka, tikai tagad apzinos, kādu atbildības nastu esmu uzņēmusies, bet darbs mani nebauda. Jau agrā bērnībā vecāki mani stingri skolājuši, esmu darbspējīga. Saprotu, ka daudz jāmācās, jāzina likumi un jādara viss, lai darbs ritētu raiti. Daudz atkarīgs no dienas plānojuma, no spējas sevi organizēt un ielikt rāmjos. Pozitīvais šajā emociju gammā ir tas, ka pazīstu padomes darbiniekus, pie viņiem varu konsultēties par jebkuru jautājumu. Saviem darbiniekiem uzticos un zinu, ka ar viņu atbalstu varēšu pilnībā iesaistīties procesos un vadīt pagasta padomes darbu – strādāt ikvienu garkalnieša labā. Bet tagad no sirds varu atzīties: ir grūti!

Būs man vēl viens izaicinājums, ar kuru jāietiek galā, un tas ir pozitīvi, jo tādējādi attīstās cilvēka domāšana un koncentrēšanās spēja. Esmu pateicīga par šo iespēju!

– Kā vērtējat iepriekšējā priekšsēdētāja darbu? Ko no Cīruļa kunga mācīsieties?

– Vecāki man ir iemācījuši

cienīt katra padarīto. Kārlis Cīruļis ilgus gadus bijis ievēlēts par pagasta padomes priekšsēdētāju, un tas vien liecina, ka vēlētaji novērtē viņa darbu un zināšanas. Cīruļa kungs bijis mans darba devējs 15 gadus. Šajā laikā vēroju viņa spēju saliedēt kolektīvu, būt prasīgam, nezaudējot cilvēcību, būt svarīgos amatos, saglabājot vienkāršību – tās ir īpašības, kas raksturo viņa personību. Domāju, ir lietas, kuras no Cīruļa kunga mēs varētu mācīties. Padomes darbs turpinās viņa iesākto un papildinās ieceres. Pateicos, ka viņš pagastu sakārtojīs tā, lai man būtu viegli turpināt strādāt. Laiks nestāv uz vietas, viss strauji attīstās, un mūsu uzdevums šim attīstības vilcienam skriet pa priekšu vai līdzās, ne iepakaļ. Garkalnē ir lieliska bāze un labi veidots darbs, tas nozīmē, ka mēs arī turpmāk šim vilcienam nepagurstot varēsim skriet pa priekšu.

– Vai ģimene atbalsta jūsu ievēlēšanu, jo zināms, ka priekšsēdētāja jūs būsiet visu diennakti, nevis tikai astoņas darba stundas?

– Lēmumu par kandidēšanu pieņēmu ar ģimenes atbalstu. Viņi mani uzmundrina un iedrošina arī šobrīd. Atceros Cīruļa kunga vārdus: par priekšsēdētāju viņam vajadzēja kļūt tad, kad bērni jau paaugušies. Mani mīļie ir jau lieli, viņi prie-

cijas par mani. Jā, priekšsēdētājas amats uzliek zināmu slogu, bet ar to laika gaitā jāietiek galā. Jāstrādā, un viss būs kārtībā!

– Cik liela ir jūsu ģimene?

– Esam četri. Manu vīru sauc Modris. Mums ir meita Arnita un dēls Kaspars. Viņiem ir 15 un 12 gadu. Abi bērni ir ļoti aktīvi. Arnita dzied Rīgas Skolēnu pils meiteņu kori “Rīga”. Izbraukāts daudz valstis, dziedāts svarīgos konkursos. Savukārt dēls deju deju kolektīvā “Uguntiņa”. Viņš ir iekļauts pamatsastāvā, un kolektīvs piedalās ne tikai Vispārējās dziesmu un deju svētkos, bet arī starptautiskos deju festivālos. Man ir patīss prieks, ka bērni izkopj savu dzīves redzējumu un iesaistās aktivitātēs. Pie ģimenes noteikti jāpiemin arī milule Mince. Kaķene ir liela un pūkaina, visi viņu lutinām.

– Kā pavadāt brīvo laiku?

– Kad vien tas iespējams, kopā ar ģimeni ceļojam. Tiem nav jābūt tāliem un krāšņiem ceļojumiem, jo tepat Latvijā ir neticami skaisti. Esam aktīvi lauku tūrisma piekritēji, patiek velosipēdu izbraucieni ar teltni un tamlīdzīgas aktīvas nodarbes.

Viens no maniem hobijiem, kas pāraudzis dzīvesveidā, ir dziedāšana. Jau 17 gadu esmu sieviešu kora “Dzintars” sastāvā. Izpildām dažāda stila mū-

ziku, piedalāmies konkursos un, pateicoties mūsu panākumiem, tuvākas un tālākas valstis esam izbraukājuši un piedziedājuši. Jāatzīstas, šā gada sākumā mēģinājums reizēm arī kavēju, bet esmu sev nosolījusi tuvākajā laikā atkal saņemties un kļūt par priekšzīmīgu dziedātāju.

Vasarā man ļoti patik rušīnāties piemājas dārziņā. Tur var atrast ne tikai skaistas puķes, bet arī dārzenus. Ar vislielāko prieku mājiņiekiem pasniežu pašas sarūpētus dārzenus, augļus un ogas.

Kā jau minēju, esmu ģimenes cilvēks, mani priecē ikviens lieta, ko mēs varam darīt kopā.

– Ko vēlēsiet sava pagasta iedzīvotājiem un darbiniekiem?

– Daudz ir padarīts iepriekšējos gados, bet laiks nestāv uz vietas – mums priekšā vēl daudz darāmā. Mums visiem – gan iedzīvotājiem, gan padomes darbiniekiem! Būsim aktīvi un atsaucīgi. Tagad, kad nāk pavasaris un vasara vairs nav aiz kalniem, gribētu, lai pagasta teritorija ir skaista un saules apspīdēta. Rūpēsimies katrs par savu dārziņu un ceļa malu, nepaiesim garām papīram un darīsim visu, lai mūsu mājas, mūsu pagasts būtu viskaistākais un labākais. To arī novēlu iedzīvotājiem un darbiniekiem. Lai veicas jums un mums!

Klaiņojošo suņu problēma – atrisināma

Sindija Martinova

Atgriezoties pie iepriekšējā numurā aizsāktās tēmas par klaiņojošajiem suņiem, kuri apdraud iedzīvotājus, piedāvājam iepazīties ar vēl dažiem svarīgiem faktiem.

Pagasta padome ir noslēgusi līgumu ar veterinārārsti Tiju Straumi (viņu var sazināt pa tālruni 7998330), kura ir atbildīga par dzīvnieku reģistrāciju un vakcināciju. Diemžēl viņas darbu iedzīvotāji neatvieglo – dzīvnieku īpašnieki atsaucība uz izziņotajām apdzīvotajām vietām vīzītēm ir maza. “Vakcinēšanos izsludinu ik gadu. Apdzīvotajām vietām publiskajās vietās izlieku paziņojumus, kad konkrētā teritorijā gaidāma potēšana pret trakumsērgu. Tai jānotiek ik gadu, un šī darbība tiek atzīmēta speciālā vakcinācijas apliecībā, kas izdota katram dzīvniekam,” pastāstīja Tija Straume. Cilvēku atsaucība neesot liela, bet tie, kas potēšanu sākuši, to dara regulāri, uztiec veterinārārstē. Pedējos gadus arvien aktuālāka problēma ir mājdzīvnieku kontakts ar citiem dzīvniekiem, kas ir slimi ar trakumsērgu. 2004. gads šajā ziņā bijis mierīgs, jo šādi dzīvnieku kontakti veterinārārstes uzskaitē reģistrēti tikai vienā gadījumā (viens traks jenots, trīs sakošanas gadījumi), bet 2003. gadā šis skaits bijis daudz lielāks – četri (viens traks jenots, trīs trakas lapsas un trīs sakošanas gadījumi), informē veterinārārstē Tija Straume. Jautāta, cik daudz



dzīvnieku īpašnieku reģistrēti viņas žurnālā kā aktīvi vakcinēšanās veicēji, viņa skaita: 2003. gadā pret trakumsērgu vakcinēti 132 suņi un 42 kaķi, bet 2004. gadā – 156 suņi un 65 kaķi. Šie skaitļi nav jāpieņem kā absolūtā realitāte, jo nereti ģimenes savus suņus reģistrē un potē citās veterinārās klīnikās, tāpēc vakcinēto suņu patiesais skaits Garkalnes pagastā varētu būt lielāks. Pagasta veterinārārstē uzskata, ka jāizveido vienota reģistrācijas sistēma, diemžēl tā prasītu lielus līdzekļus un darbu.

Garkalnes pagasta padomes izpilddirektors Andris Kurzemnieks uzskata, ka cilvēkiem pašiem jārūpējas par saviem mīļiem, tie jāreģistrē un regulāri jāveic medicīniskās apskates, kā arī potēšana, kas ir paredzēta likumā. Neaizmirstiet, ka slims suns vai kaķis var apdraudēt ne tikai kaimiņus un citus cilvēkus, bet arī jūs pašus!

Jau iepriekš stāstījām, ka pagastam ir tiesības iemidzināt suni, ja par tā agresivitāti un klaiņošanu saņemti vairāki un atkārtoti ziņojumi. “Kaimiņos, Ropa-

žu pagastā, pašvaldība savam veterinārārstam iegādājusies speciālu šaujamo, ar kuru var iemidzināt dzīvniekus. Speciālists ir sertificēts šā nejaukā darba veikšanai, tāpēc ar kaimiņiem esam noslēguši līgumu par pakalpojuma izmantošanu,” informēja izpilddirektors, kurš atcerējās, ka pirms gada vai diviem Bukultos tika iemidzināti pieci suņi. Ja arī jums jāiemidzina suns vai kaķis, par speciālista pakalpojumiem var interesēties padomē. Izpilddirektors vēlreiz atgādina, ka iedzīvotājiem pašiem jārūpējas par savu drošību: “Mēs nevaram, pamatojoties uz vienu iesniegumu, braukt un ķert suni, kurš varbūt nejausi izsprucis no sētas.” Par suņa sirojumumiem jāziņo vairākkārt, turklāt nevis jāpirkst, bet pēc iespējas precīzāk. Jau iepriekšējā numurā Garkalnes pagasta policijas iecirkņa inspektori stāstīja, ka par suni jāsniedz konkrētas ziņas un apraksts, lai darbiniekiem būtu vieglāk atrast dzīvnieku un iespējamajam saimniekam uzlikt sodu.

Pērn par klaiņojošajiem suņiem sastādīti tikai pieci proto-

koli, bet šā gada sākumā – divi, ziņo Administratīvās komisijas priekšsēdētāja Elga Liepiņa. Pēc viņas domām, šis skaits ir salīdzinoši mazs, jo arī viņa ievērojusi, ka klaiņojošo suņu ir daudz vairāk. “Domāju, policistiem jābūt aktīvākiem un jāraksta vairāk protokolu, jāatsaucas pat uz vismazāko iedzīvotāju sūdzību,” piebilst Liepiņas kundze. Viņas teikto Rīgas rajona policijas pārvaldes Saulkrastu policijas nodaļas Kārtības policijas dienesta priekšnieka vietnieks Ivars Lenčbergs skaidro: “Policija nevar sastādīt administratīvo pārkāpuma protokolu, ja nav iesniegts iesniegums. Pēc likuma, nav tiesību sastādīt protokolu uz anonīma iesnieguma, ja šī informācija pārbaudes laikā neapstiprinās.” Jebkurš iesniegums, ko saņem Garkalnes policijas iecirknis, tiek izskatīts. Ivars Lenčbergs atgādina, ka bieži vien ir situācijas: atnāk cilvēks uz policiju un sūdzas, ka tur un tur notiek tas un tas, viņš lūdz policijai palīdzību, bet atsaucās rakstīt oficiālu iesniegumu, kas bieži apgrūtina sniegt šim cilvēkam palīdzību vai saukt pie atbildības vainīgo personu. “Pašiem cilvēkiem jābūt aktīviem!”

Deputāti ir pieņēmuši konceptuālu lēmumu veidot Pašvaldības policiju, un tas nozīmē, ka, iespējams, pavisam drīz padomei būs sava struktūrvienība, kas rūpēsies par pagasta kārtību un saistošo noteikumu izpildi. Tādējādi deputāti cer atrisināt arī klaiņojošo suņu problēmu. GV

Garkalnes iecirkņa informācija

Janvārī Saulkrastu policijas nodaļa, kas apkalpo Garkalnes pagasta teritoriju, reģistrējusi 10 noziedzīgus nodarījumus.

Četros gadījumos policijas darbinieki izlēmuši atteikties no krimināllietas ierosināšanas, savukārt sešos gadījumos kriminālieta ir ierosināta. Reģistrēta viena zādzība no tirdzniecības vietas, konstatēta viena nelikumīga koku izciršana un viena zādzība no vasarnīcas. Krimināllietas ierosinātas arī par divām zādzībām no jaunuzbūvētām, kā arī par zādzību no rehabilitācijas centra “Baltezers”, informē Rīgas rajona policijas pārvaldes Saulkrastu policijas nodaļas Kārtības policijas dienesta priekšnieka vietnieks Ivars Lenčbergs. Viņš pastāstīja, ka no “Baltezers” nozagts mūzikas centrs. Lietas apstākļi tiek noskaidroti, tāpēc sīkāka informācija netiek sniegta.

Ivars Lenčbergs paziņoja, ka februārī sastādīts viens administratīvā pārkāpuma protokols pēc Latvijas Administratīvā pārkāpuma kodeksa 106. panta 1. daļas (“Par dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un pārvadāšanas prasību pārkāpšanu”), jo suņa īpašnieks nav nodrošinājis sunim pietiekami augstu sētu, tāpēc dzīvnieks varējis izkļūt no nozoguma un apdraudēt iedzīvotāju drošību. Šajā gadījumā gan nekas nav noticis, tomēr suņa īpašniekam būs jāatbild par pārkāpumu. GV

Sagatavoja
Sindija Martinova

JAUTĀJUMI/ATBILDES

Kāpēc dzīvnieks dara tā...

Pēc iepriekšējās publikācijas, kurā skaidrojām mājdzīvnieku turēšanas noteikumus, lasītāji vairākkārt interesējušies par savu dzīvnieku izturēšanos. Tāpēc jautājumus, kāpēc suņi kož, uzvedas nesaprotami vai dažādi reaģē uz apkārtējo vidi, uzdevām a/s “Veterinārā sabiedrība VETA” veterinārārstei Vitai Būdei.

Līdz ar to vēlamies sākt jaunu rubriku “Jautājumi/atbildes”, kur ar informatīvā izdevuma starpniecību varat uzdot jautājumus speciālistiem. Pagaidām esam piesaistījuši veterinārārstu un dārzniecības speciālistu, bet nākotnē šo speciālistu loks varētu paplašināties – viss atkarīgs no jums.

Jautājumus varat sūtīt uz e-pastu: sindija@garkalne.lv, iesniegt “Garkalnes Vēstīm” padomes ēkas otrajā stāvā vai sūtīt pa pastu: Brīvības gatve 455, Rīgā, LV-1024, ar norādi “Garkalnes Vēstīm”.

Jautājumus var uzdot arī pa telefonu 7800929.

Ikvienu saprātīga būtne pazīst bailes – tās rodas, sajūtot briesmas.

Izrādās, cilvēki nemāk “sare-

dzēt” to, ka dzīvnieki demonstrē savas bailes... Interesanti, ka agresija var būt viena no bailu izpausmes formām. Arī pārspilēta laipnība jeb pieglaudiva varētu norādīt uz bailēm... Dzīvniekiem ir raksturīgi slēpt savas bailes un sāpes, tomēr visu noslēpt nav iespējams. Tas atkarīgs no atsevišķā indivīda rakstura. Spontāna bailu izpausme var tikt novērota negaidītās situācijās, kad dzīvnieks ir pakļauts pēkšņam nervu sistēmu uzbudinošam faktoram. Pie šādiem gadījumiem pieskaitāmas traumas, veterinārārstā apmeklējums, medības, salūts, saimnieka prombūtne vai citi neierasti notikumi – viesības, pastaiga pavadā (ja to parasti nedara), braucieni ar sabiedrisko transportu utt. Dzīvniekam stress situācijās ir daudz grūtāk pārvarams, jo atšķirībā no cilvēka viņi neizprot jauno, negaidīto stāvokli. Tāpēc pielagošanās vai aprašana ar notiekošo norit samērā lēni vai atsevišķos gadījumos neotiek nemaz.

Instinktīvās bailes – bailes no pērķona, zibens, uguns un ūdens. Šīs bailes dzīvnieki izrāda uzreiz.

Bailu radītā stress izpausmes var būt arī netiešas, kad dzīvnieks savu problēmu demonstrē

citādi. Piemēram, suns rīkojas neierasti – saimnieka prombūtnes laikā gaudo, sagrauj apavus, pieķēra dzīvokli vai plēš mēbeles. Ir noskaidrots, ka pieaudzis dzīvnieks tā demonstrē savas problēmas, piemēram, bailes.

Nav pareizi šādā reizē dzīvnieku “audzināt” un sodīt. Iedomāsimies, ka mājās atstātais dzīvnieks pēkšņi izbīstas no negaidītām, neierastām skaņām aiz loga vai blakus dzīvokli. Iespējams, viņš tās ved izmīsumā. Atbildes reakcija uz neizprotamo un neierasto situāciju var būt visdažādākā – smilkstēšana, gaudošana, trakošana... Vai arī suns, atstāts automašīnas salonā, to pamatīgi izdemolē. Iemesls? Kāds ir mēģinājis atvērt salona durvis vai vienkārši kaitinājis dzīvnieku.

Mēs pārāk reti domājam par savu dzīvnieku vajadzībām. Pērkam dzīvnieku, nerēķinoties ar šķirni raksturīgo temperamentu un vajadzībām. Tāpat nepadomājam par šā dzīvnieka rakstura saderību ar mūsu dzīvesveidu, savām iespējām un viņa vajadzībām. Četrkājainajiem draugiem ir mēs nepieciešama mūsu izpratne par notiekošo, jo viņiem pašiem nav iespēju lemt savu likteni. Uz-

skatām, ka suņa pienākums ir apsargāt mūs. Tomēr tikai mūsu spēkos ir pasargāt viņu.

Ikvienam, kurš vēl tikai nolēmis iegādāties suni vai kaķi, būtu jānoskaidro, kādas šķirnes dzīvnieks ir piemērotākais saimnieka raksturam, dzīves stilam un materiālajām iespējām. Padomā varat tautjāt veterinārārstam. Atrodama arī pietiekami laba literatūra, kurā aprakstītas šķirņu īpatnības un, kas ir sevišķi būtiski, – prasības. Tieši šīs prasības noteikti jārespektē, lai līdz minimumam samazinātu risku pakļaut dzīvnieku nevajadzīgam stresam.

No veterinārā viedokļa ieteicams “mīkstināt” paredzamās stress situācijas. Pirms (vai pēc) ārsta apciemošanas, lidojuma, viesībām, ilgstošas saimnieka prombūtnes laikā var lietot speciālus veterināros medikamentus, kas palīdzēs dzīvniekam lieki nesatraukties pat ļoti nepatīkamos brīžos.

Grību vēlreiz uzsvērt, ka nav pieļaujama “cilvēkiem paredzēto” nervu zāļu lietošana dzīvniekiem! Ja jūtat, ka dzīvnieks varētu nevēlami reaģēt uz jauniem apstākļiem vai vidi, konsultējieties ar veterinārārstu. GV

Kāds mēslojums būtu jālieto zālienam pavasarī?

Vēlams lietot mēslojumu ar augstāku slāpekļa saturu. Bet šo mēslošanu nebūtu ieteicams veikt pavisam agrā pavasarī, jo tad tiks panākta zaļās masas strauja augšana, bet lēnāka sakņu un dzīvnieku attīstība.

Kas ir zāliena aerācija, un kad to veic?

Aerācija ir viens no pasākumiem zāliena kopšanā, kas:

- neļauj augsnei sablīvoties,
- nodrošina sakņu apgādi ar gaisu,
- nodrošina sakņu attīstību dziļākos augsnes slāņos un labāku zāliena augšanu.

Aerāciju ieteicams veikt agrā pavasarī vai rudenī, izmantojot naglotus apavus vai dārzā dakšas, bet lielākās platībās – speciālus aeratorus. GV

Atbildes uz jautājumiem par dārzu un augu lietām sniež SIA “Deni Z” speciālisti.

Seniori gūst zināšanas par politikas ietekmēšanu

Līvānu apmācības fonds "Baltā māja" isteno projektu "Sadarbības tīkls" – investīcija nākotnei.

Projektu finansiāli atbalsta Eiropas Savienības PHARE programma "Pilsoniskā sabiedrības attīstība un stiprināšana",

tenošanas procesā, izmantojot dažādas līdzdalības formas un veidus. Ļoti interesantas un vērtīgas diskusijas risinājās Valsts cilvēktiesību biroja. Darbinieki informēja: viņu praksē ir daudz gadījumu, kad tieši sadarbības aktivitāte, sa- sniedzot informāciju, palīdz



Garkalnes pagasta pensionāru apvienības vadītāja Ināra Reimane ar Anglikāņu baznīcas senioru kluba pārstāvi Dzintaru spriež par Eiropas Savienības aktuālajiem jautājumiem.

kuru Latvijā administrē Sabiedrības integrācijas fonds. Projekta dalībnieki ir sabiedrības tīkla darbam ar vecāka gadagājuma cilvēkiem dalīborganizāciju pārstāvi un dalībnieki no Latvijas pensionāru kopām.

Rīgā notiek apmācību cikls

novērst problēmas. Viena no lielākajām sūdzību grupām ir pensijas. Ņemot vērā nostrādātos gadus, pensijas ir nesamērojami mazas, tās nenodrošina likumā noteikto iztikas minimumu.

No 16. līdz 18. martam Lī-



Aktīvākie pensionāri pozē objektīvam pie premjera Aigara Kalviša darbgalda Ministru kabinetā.

"Sabiedrības līdzdalības iespējas politikas veidošanas procesā Latvijā un Eiropā".

Mēs, projekta dalībnieki, 4. martā tikāmies ar Valsts kancelejas darbiniekiem, kuri pastāstīja par Valsts kancelejas uzdevumiem un funkcijām. Valsts cilvēktiesību biroja iepazīstināmies ar biroja darbības virzieniem un tā darbiniekiem. Mums katram jāzina, ka Latvijā sabiedrības tiesības ir līdzdarboties politikā un iesaistīties valsts un pašvaldību institūciju lēmumu pieņemšanas un īs-

vānos, "Baltajā mājā", notika apmācību cikls "Nacionālās un ES likumdošanas izstrādes un ieviešanas procesi". Apmācības vadīja Kristīne Liepiņa, Anita Bērziņa un apmācības fonda "Baltā māja" darbinieki.

Esam pateicīgi fonda "Baltā māja" projekta koordinatorei Ingūnai Badūnei, Līvānu pensionāru apvienības vadītājai Venerandai Caunei par ļoti pārdomāto semināru un dalībnieku uzņemšanu.

Pensionāru padomes priekšsēdētāja Ināra Reimane

Lielāks bērnu pabalsts

Labklājības ministrija atgādina, ka kopš šā gada janvāra ievērojami palielinājušies bērnu pabalsti.

Līdz bērna piedzimšanai nodarbinātajiem vecākiem, kuri kopj bērnu vecumā līdz vienam gadam, kopšanas pabalsts ir 70% apmērā no mātes vai tēva vidējās apdrošināšanas iemaksu algas, bet ne vairāk kā

392 latu un ne mazāk kā 56 latu mēnesī. Bet līdz bērna piedzimšanai nenodarbinātajiem vecākiem pabalsts bērna pirmajā dzīves gadā tiek izmaksāts 50 latu apmērā. Vecākiem, kas kopj bērnu vecumā no viena līdz diviem gadiem, pabalsts ir 30 latu mēnesī. Kā jauninājums ir noteikta piemaksa tiem vecākiem, kuri kopj diviņus vai vai-

rākus vienās dzemdībās dzimušus bērnus. Proti, ja ģimenē piedzimst diviņi, par pirmo bērnu tiek maksāts pabalsts pēc noteiktās kārtības, bet par otro bērnu līdz viena gada vecumam tiek maksāta piemaksa – 50 latu katru mēnesi. Savukārt par bērna kopšanu vecumā no viena līdz diviem gadiem piemaksa ir 30 latu mēnesī.

Plāno biežāku pensiju pārrēķināšanu

Lai uzlabotu pensionāru stāvokli, Labklājības ministrijā izveidotā starpinstitūciju darba grupa izstrādājusi vairākas būtiskas izmaiņas likumā "Par valsts pensijām", īpašu uzmanību pievēršot mazo pensiju saņēmējiem. No 2006. gada 1. janvāra plānotas izmaiņas piemaksas pie vecuma pensijas. Vidējā piemaksa pie vecuma pensijas 2006. gadā

pensionāriem, kuru pensija nav lielāka par 105 latiem un kuru kopējais apdrošināšanas stāžs nav mazāks par 30 gadiem, varētu sasniegt vidēji 6,63 latus.

Tāpat veiktās izmaiņas paredz mainīt pensiju indeksācijas kārtību, lai straujāk paaugstinātos zemās pensijas, biežāku pensiju pārrēķināšanas iespēju, kā arī paaugstināt apgādnieka zau-

dējuma pensijas apmēru katram bērnam.

Lielāku pensiju saņemt varēs arī tie cilvēki, kuri laika posmā no 1991. gada 1. janvāra līdz 2001. gada 13. martam ir strādājuši, bet darba devējs par viņiem neveica sociālās apdrošināšanas iemaksas. No 2005. gada 1. aprīļa šis periods tiks ieskaitīts cilvēka apdrošināšanas stāžā.

Palielināts garantētais iztikas minimums

Lai palielinātu atbalstu, ko paredz pašvaldību sociālā palīdzība krīzes situācijā nonāku-

šajiem trūcīgākajiem pašvaldības iedzīvotājiem, no šā gada 1. janvāra garantētā minimālā

ienākuma līmenis noteikts 21 latu apmērā (līdzšinējo 18 latu vietā).

Audzis sociālās rehabilitācijas budžets

Tiesības uz valsts finansētu sociālo rehabilitāciju ir cilvēkiem, kuru iekļaušanās sabiedrībā ir apgrūtināta. Šogad valdība piešķir 300 000 latu, lai no šā gada 1. janvāra sociālās rehabilitācijas pakalpojumus

varētu sniegt cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem, politiski represētajiem un Černobīļas atomelektrostācijas avārijas sekū likvidēšanas dalībniekiem. To paredz pagājušā gada 28. decembrī apstiprinātie Ministru

kabineta "Noteikumi par kārtību, kādā personas saņem sociālās rehabilitācijas pakalpojumus sociālās rehabilitācijas institūcijās, un prasībām sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniedzējiem".

Nodarbinātībā piesaista Eiropas finanses

Nodarbinātības jomā sāka virkne Eiropas struktūrfondu līdzfinansētu programmu nodarbinātības un sociālās iekļaušanas veicināšanai, vairojot ikkatra indivīda vēlēšanos un iespējas strādāt.

Nodarbinātības Valsts aģentūrā sāka apjomīga bezdarbnieku pārkvalifikācijas un apmācības programma, kur īpašu uzmanību tiek veltīta jauniešu bezdarbnieku un cilvēku ar invalīditāti iekļaušanai darba tirgū. Ļoti iecienīta kļuvas Nodarbinātības Valsts aģentūras piedāvātās bezdarbnieku un darba mek-

lētāju konkurētspējas paaugstināšanas apmācības, kas ļauj apgūt mūsdienu darba tirgū nepieciešamās pamatprasmes – latviešu valodu, svešvalodu, iemaņas darbam ar datoru, projektu vadību, kā arī iegūt "B" kategorijas autovadītāja apliecību.

Lai iegūtu analītisko bāzi pamatotu politikas lēmumu pieņemšanai, sāka Eiropas Sociālā fonda nacionālās programmas "Darba tirgus pētījumi" realizācija. Tās ietvaros veikto pētījumu rezultāti būs izmantojami gan nacionālā, gan reģionu līmenī. Cita starpā pētījumi skaidros

arī bezdarba un sociālās atstumtības iemeslus un ilgumu, veiks neregistrētās nodarbinātības novērtējumu, pētīs izglītības programmu atbilstību darba tirgus pieprasījumam.

Tāpat veiksmīgi noslēdzies "Phare Twinning" projekts "Nodarbinātības stratēģija", kuras ieviešanu sadarbības partneri vērtē kā izdevušos. Projekts palīdz pilnveidot struktūras, kuras iesaistītas nodarbinātības veicināšanas politikas izstrādē un īstenošanā, īpaši ieviešot Eiropas Savienības Nodarbinātības stratēģiju.

Jauns bezmaksas tālrunis

Labklājības ministrija informē, ka pieejams jauns bezmaksas tālrunis 8002080, uz kuru zvanot cilvēki var saņemt atbildes uz viņus interesējošajiem jautājumiem par invalīdu tiesībām un iespējām. Bezmaksas tālruņa līnijas ieviešanas mēr-

ķis ir veicināt informētības līmeņa paaugstināšanu par invalīdu jautājumiem ne tikai pašiem invalīdiem, bet arī viņu ģimenes locekļiem un visai sabiedrībai.

Piezvanot uz bezmaksas tālruni, speciālisti sniegs informā-

ciju par invalīdu izglītības, nodarbinātības, rehabilitācijas un citām iespējām. Bezmaksas tālrunis pieejams darba dienās no plkst. 10.00 līdz 17.00.

Tālruņa līnija ierikota Eiropas Komisijas projekta "Ceļā uz neatkarīgu dzīvi" ietvaros.

Jaunumi invalīdiem

Garkalnes pagasta padomes Sociālais dienests informē, ka būtiski pagarināts valsts subsīdēto darbavietu ilgums invalīdiem bezdarbniekiem. Tagad cilvēki ar invalīditāti valsts līdzfinansētājās darbavietās var strādāt 24 mēnešus līdzšinējo 10 mēnešu vietā.

Labklājības ministrija izstrādājusi pamatnostādņu invaliditātes un tās izraisīto sekū mazināšanas politikai (2005 – 2015) projektu. Dokumenta galvenais mērķis ir mazināt risku kļūt par invalīdiem tiem cilvēkiem, kuriem draud invaliditāte. Pamat-

nostādnes paredz arī mazināt sociālās atstumtības risku tiem cilvēkiem, kuriem invaliditāte ir noteikta. Pašlaik šis dokumenta projekts tiek saskaņots ministrijās un apspriests sabiedrībā.

Sagatavojusi Sindija Martinova

Akmens vēsta par notikušo

1949. gada 25. martā no Ropažu stacijas, kas atrodas Garkalnes pagastā, tika deportēti vairāki simti cilvēku. Citam kājās bija balles kurpes, citam plāns džemperis, vēl kāds jau ilgāku laiku nebija ēdis – pagātnes notikumus bērniem atklāja Garkalnes pagasta padomes priekšsēdētāja Aelīta Veipa.

Priekšsēdētāja uzskata, ka ir svarīgi atcerēties Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienu un godināt izsūtītos, noliekot ziedus pie piemiņas akmens, jo jaunajai paaudzei jāzina par saviem senčiem un viņu varoņdarbiem.

Uz piemiņas brīdi pie Ropažu stacijas bija pulcējušies pirmskolas izglītības iestādes "Skudriņas" audzēkņi, kuri ar interesi ieklausījās padomes priekšsēdētājas un viņas vietnieces Elgas Liepiņas stāstītājā. Bērnu intereseja, kāpēc cilvēkus deportēja un kā tas notika. Amatpersonas



Piemiņas akmens uzstādīts pie Garkalnes vilciena stacijas "Ropaži".

FOTO: SINDIJA MARTINOVA



Bērni kopā ar amatpersonām noliek ziedus pie piemiņas akmens, uz kuru rakstīti vārdi: "Dzimtā zeme raud aiz lāsta, raud par brīvi zudušo..."

skaidroja, ka toreiz neviens nezina, kurp dosies un vai tiks atpakaļ. Cilvēkus nebrīdināja, un neviens nepaskaidroja, kāpēc jābrauc, vien paziņoja, ka būs izvešana. "Viņus aizveda pie brūnajiem lāčiem, cilvēkus ievietoja lielajos vilcienu vagonos un veda tālu prom, daudzi nemaz neatgriezās," bērniem stāstīja priekšsēdētāja.

Pie piemiņas akmens tika aizdedzinātas sveces, nolikti ziedi un noturēts klusuma brīdis. Pieaugušo acis bija manāmas skumjas, bet mazie bērni vēl nesaprot, ka tas bijis liels pārdzīvojums, neizpratne un sāra brīdis Latvijas un Garkalnes vēsturē...

Sindija Martinova

Jaundzimušie



Liec, Laimīte, baltu ziedu
Mazajā rociņā –
Lai ir balta tā dzīvīte,
Kura būs jādzīvo.

Mīļi sveicam jaundzimušās **ANETES LANGENFELDES**
(24. 03. 2005.) vecākus!

Reģistrēta laulība



Lai meitene vērtus vēra,
Kad jūms kāra šūpulīti.
Ver, Laimīte, šodien vērtus,
Kopā dzīvi iesākot.

Sveicam **Arsēnu Miskarovu** un **Jeļenu Mihailovu**,
Lauri Ozoliņu un **Diānu Uerti**, kā arī
Māri Liepu un **Guntu Gulbi**, kopīgu dzīves ceļu sākot!

Jubilāri



75 GADI

Valdis Liepa – 3. 03. (Rožu prospekts 38)

Rūta Bezbaile – 26. 03. ("Venčī")

Valentīna Beinaroviča – 29. 03.
(Ziedu iela 14-1)

80 GADI

Marta Bērziņa – 3. 03. (Vidzemes šoseja 38-2)

Raisa Sunaita – 6. 03. (Kadiķu iela 2)

Jadviga Langenfelde – 19. 03. (Līgo iela 5)

Marija Duhno – 25. 03. (Vidzemes šoseja 17-4)

85 GADI

Ārija Dundure – 1. 03. (Jaunā iela 6)

Gaviļņiekus sveic Garkalnes pagasta padome!



Katra diena – atslēga priekam,
Katrā asnā – cerību rīts,
Lai Tu redzi – pat mazākā niekā
Dieva dzīvības brīnums ir vits.

Lai Tu vairotu prieku ap sevi,
Domās, darbos cenšoties gūt
Tikai labo, kas paliks aiz Tevis,
Tad, kad ziedošs vairs nespēs būt.

Mīļus sveicienus **MADARAI KALNIŅAI**
17. dzimšanas dienā sūta **Sandra, mamma,**
Valdis, vecmāmiņa un **Kalniņu ģimene.**

Sludinājumi

Veikaliņam pie Krievupes no aprīļa līdz novembrim vajadzīga jauka un zinoša pārdevēja. Tālr. 9286965 (Zigrīda).

Steidzami tiek meklēta pārdevēja darbam pārtikas veikalā Garkalnes centrā. Mob. tālr. 9103160, tālr. 7957572 (vakaros).

Gāzes, apkures sistēmu, nerūsējošā tērauda skursteņu un ventilācijas montāža.
Gāzes katlu, radiatoru tirdzniecība. Tālr. 9576159, 9511496.



Mēs klusējot paliekam...
Vēji šalko un mierina mūs,
Bet tava vieta, kas bija šai dzīvē,
Ir, bija un vienmēr būs.

Aizsaulē aizgājuši:

Voldemārs Jermaks (26. 11. 1930. – 8. 03. 2005.)

Ēriks Laimonis Stempe (24. 07. 1925. – 21. 03. 2005.)

Anna Jauniņa (25. 07. 1929. – 18. 03. 2005.)

Patiesa līdzjūtība piederīgajiem...

SPEC CELTNIĒKS

Partneris būvniecībā
Licence būvdarbu veikšanai, vadīšanai un būvuzraudzībai Nr. 4366

Jumts, kuru apbrīno tavi kaimiņi!

Zvaniet, ja vajadzīga konsultācija par tehniskajiem risinājumiem, ja projekts vēl tikai top, vai arī tas ir izstrādes stadijā, kā arī, ja jūs jau būvējat un nepieciešama palīdzība.

Tālr. 9433755 vai 6472112
E-pasts: specceltnieks@specceltnieks.lv
Apmeklējiet: www.specceltnieks.lv

Esam uzņēmums, kas bāzējas Ķekavā. Mūsu jumīki un celtnieki veic:

- visu jumtām nepieciešamo koka vai metāla konstrukciju izbūvi;
- ventilācijas izvadu montāžu;
- jumta konstrukciju, bēniņu siltināšanu;
- jumta logu, lūku un mansardu izbūvi;
- māla, betona dakstiņu, bituma šindeļu un viļņuplākšņu jumtu iekāršanu;
- profilēto tērauda lokšņu, gludā skārda un valcprofilā jumtu iekāršanu;
- viļņoto šķiedrcementa lokšņu (bezazbesta šiferis) jumtu iekāršanu;
- koka jumstiņu, lubiņu jumtu iekāršanu;
- plakano jumtu siltināšanu un ruļļu materiāla uzklāšanu;
- visa veida ūdens noteksisistēmu uzstādīšanu un remontu;
- speciālu jumta skārda detaļu uzstādīšanu un remontu;
- sniega barjeru, jumta margu, rēliņu, tiltu, kāpņu, antenu uzstādīšanu;
- fasāžu siltināšanu, hidroizolācijas atjaunošanu;
- fasāžu apdari ar PVC deļišiem (sāidungu), metāla loksnēm vai dekoratīvo apmetumu.

Darbs padarīts, paldies pateikts

Sindija Martinova

17. martā Garkalnes pagasta kultūras namā "Bergi" notika svinīgi skumīgs pasākums – kolēģi, draugi un sadarbības partneri sacīja paldies bijušajam padomes priekšsēdētājam Kārlim Cīruļim. Tā kā Cīruļa kungs nolēma vairs nekadidēt vēlēšanās, viņa 30 gadu darbs pašvaldībā nu ir beidzies.

"Paldies par kopā pavadīto laiku, par lielajiem un mazajiem darbiem, kas paveikti. Vislielāko pateicību gribētu izteikt savam kolektīvam, jo redzu sejas, kuras nav mainījušās, kopš šeit strādāju. Jā, mūsu kolektīvs ir stabils, ar lielāko daļu cilvēku kopā esmu strādājis vairākus gadus. Pateicības vārdi jāvelta arī uzņēmējiem un pašvaldības iestāžu vadītājiem, kuri mani sapratuši un palīdzējuši," uzrunā klātesošajiem sacīja Kārlis Cīruļis.

Uz atvadu balli, kas tika apvienota ar bijušā priekšsēdētāja dzimšanas dienas svinībām, bija pulcējušies aptuveni 100 cil-



FOTO: SINDIJA MARTINOVA

Biruta un Kārlis Cīruļi ir ļoti pateicīgi viesiem par skaistajiem vārdiem un laba vēlējumiem. Viņi atzīst, ka nebija gaidījuši tik lielu cilvēku atsaucību, jo Cīruļa kungs jau nesot veicis nekādus varoņdarbus, viņš tikai darījis savu darbu.



Ģlito kastīti, kuras saturs zināms vien jubilāram, pasniedza Rīgas rajona Sporta iniciatīvu centra vadītājs Ēvalds Goba. Cīruļa kungs aplūko kaklasaiti ar Rīgas rajona padomes simboliku, kuru dāvināja Rīgas rajona padomes izpilddirektors Ilgonis Šteinbergs (no labās). Viņš piebilda, ka šī kaklasaite jāliek, kad Cīruļa kungs turpmāk lielos pasākumos un godos pārstāvēs ne tikai Garkalni, bet arī visu Rīgas rajonu. Rajona padomes darbinieki skumīgām acīm sveica Kārlī Cīruļi, piebilstot, ka kādu gadīgu jau vēl viņš varējis nostrādāt Garkalnes un Rīgas rajona padomes labā.



Saeimas deputāts Alberts Krūmiņš Cīruļa kungam pasniedza Saeimas Goda zīmi.



Viskuplākā skaitā uz balli bija ieradušies pagasta padomes darbinieki, kuru izvirzītie pārstāvji – jaunievēlētā priekšsēdētāja Aelita Veipa un būvinspektors Romualds Kluss – pasniedza ziedus, dāvanu karti, kā arī filmu "Ceļmaizē", kurā atspoguļotas Kārļa Cīruļa darba gaitas 20 gadu garumā, kad stūrēta Garkalnes pagasta padome.

vēku. To vidū bija pagasta biznesmeņi, izglītības iestāžu vadītāji, ģimenes draugi un citu Rīgas rajona pašvaldību vadītāji, ar kuriem Cīruļa kungs sadarbojies vairākus gadus. Viesi bija sarūpējuši laba vēlējumus, skaistus ziedus un piemiņas veltes. Cīruļa kungs saņēma atzīnību no Siguldas novada domes un Saeimas pārstāvjiem. Siguldas novada domes Goda zīmi pašvaldības priekšsēdētājs Tālis Puķītis pasniedza par nopelniem un ieguldījumu Siguldas novada un Rīgas rajona attīstībā, savukārt Saeimas deputāts Alberts Krūmiņš Cīruļa kungu godināja ar Saeimas Goda zīmi.


Kārlis Cīruļis bija pelnījis šos apbalvojumus, jo Rīgas rajona pašvaldībā (Vangažos un Garkalnē) nostrādāti 30 darba gadi. Bijušais priekšsēdētājs bijis darbspējīgs un korekts, vienmēr atbalstījis savus darbiniekus un kopā ar viņiem tiecies pēc pagasta attīstības un uzplaukuma. Nelietoties var piebilst, ka šogad budžets pārsniedzis divus miljonus latu, kas nozīmē, ka Garkalne ir bagātākā pašvaldība visā valstī. Vairākus pēdējos sasaukumus Cīruļa kungs aktīvi darbojies arī Rīgas rajon-

na padomē, viņš bijis Izglītības, kultūras un sociālo lietu komitejas vadītājs.

Ko bijušais Garkalnes pagasta priekšsēdētājs plānojis vasarā? "Jāsakopj dārziņš un saimniecība. Kopā ar lielo ģimeni (bērniem un mazbērniem) esam plānojuši doties uz Čehiju. Brauksim ar automašīnām un apskatīsim skaisto dabu un kalnus. Gribas atpūsties un vairāk laika veltīt sev un ģimenei." Viņa kun-



Svinīgā pasākuma muzikālo bāzi uzturēja Andris Dapiļenko ar kolēģi.

dze Biruta piekrit: "Jā, visus šos gadus Kārlis savu laiku veltījis vienīgi darbam, tāpēc mēs, mājinieki, esam bezgala priecīgi, ka viņš būs kopā ar mums." 

PAZIŅOJUMS

Saskaņā ar Rīgas rajona Garkalnes pagasta padomes 23. 02. 2005. sēdes lēmumu, protokols Nr. 3, § 10, p. 18, sāka detālplānojuma izstrādi Rīgas rajona Garkalnes pagastā, Mediķu ielā 11, kadastra Nr. 8060-007-0278.

Detālplānojuma izstrādes vadītājs – arhitekts Ēriks Zīle (sert. 10-0114).

Sabiedriskās apspriešanas pirmā posma termiņš noteikts divas nedēļas (23. 02. 2005. sēdes lēmums, protokols Nr. 3, § 10, p. 18).

Sabiedriskās apspriešanas 1. posms tiek organizēts no 22. 03. 2005. līdz 5. 04. 2005. Ar detālplānojuma materiāliem var iepazīties un sniegt rakstiskus priekšlikumus Garkalnes pagasta padomes būvvaldē, Brīvības gatvē 455, 3. stāvā, katru darbdienu no plkst. 10.00 līdz 16.00, kā arī pie arhitekta Ronaldā Goldes Nometņu ielā 45-2, Rīgā, LV-1002; tālr. 6546662.

Tiek izsludināta publiskā apspriešana mobilo telekomunikāciju bāzes stacijas būvniecībai Garkalnes pagasta "Uztvērējos".

Ar informatīvajiem materiāliem var iepazīties Garkalnes pagasta padomes būvvaldē, Brīvības gatvē 455, no 2005. gada 31. marta līdz 28. aprīlim.

"Garkalnes Vēstis", Nr. 34

Brīvības gatve 455, Rīga, LV-1024

Izdevējs: Garkalnes pagasta padome. Iznāk kopš 1995. gada decembra

Reģistrācijas apliecība Nr. 1882

Druka: SIA "Rīgas Aprinķa Avīze"

Tirāža: 1600 eksemplāru. Bezmaksas izdevums, kas iznāk reizi mēnesī – katra mēneša pēdējā ceturtdienā.

Materiālus publicēšanai sagatavojusi Garkalnes pagasta padomes sabiedrisko attiecību speciāliste

Sindija Martinova (tāl. 8345563, 7800929, e-pasts: sindija@garkalne.lv).

Sludinājumus, informāciju, ieteikumus, interesantas materiālu tēmas lūdzam sūtīt pa faksu 7994414, e-pastu vai iesniegt pagasta padomē līdz mēneša 15. datumam.

Izdevējs neatbild par autordarbu saturu.

Rakstus un ilustrācijas aizsargā Autoritēsiņu likums, tāpēc pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta! Iespiešanai nodots 2005. gada 29. martā.

Laikraksts tagad arī internetā WWW.GARKALNE.LV